ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
029/2020-PMC. A Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDREIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, no uso de
suas atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de
Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de Show
Artístico de CASSINHU. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25,
inciso III, da Lei Federal n° 8.666/1993. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n° 12.081.691/0001-84.
CONTRATADO: CÁSSIO DA SILVA SANTOS, CPF n°
028.663.333-73. REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n°
819.836.383-15 e CÁSSIO DA SILVA SANTOS - Artista, CPF
n° 028.663.333-73. VALOR: R$ 12.000,00(doze mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 0207 -
Secretaria Municipal de Cultura. Fonte de Recurso: 00 -
Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 -
Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos.
Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física. Carolina/MA, 14 de fevereiro de
2020. ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo.

M DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS
DO 65Tf.DC DO MWfiNHtó

SãO LUÍS, SEGUNDA * 17 DE FEVEREIRO DE 2020 * ANO XIV * N'-> 2287

Alteredo, Bom Jardim, S/N, Capinzal do Norte - MA
REPRESENTANTE: Marcelo Henrique Cardoso Gonçalves,
CPF NQ 036.599.713-75 e RG 01332557200009 SESEP/MA
VALOR DO CONTRATO: R$ 357.360,00 (Trezentos e
cinquenta e sete mil e trezentos e sessenta reais) DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 020405 - FUN.
MUNIC. DE DESENV. DA EDUC. E VAL. DO MAGIST. -
FUNDEB; Projeto/Atividade: 12.361.0011.2009.0000 -
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA
FUNDEB - 40%; Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material
de Consumo VIGÊNCIA: 31/12/2020 BASE LEGAL: Lei
Federal n2 8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silvj
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

Publicado por: LUCIANO ALVES ALENt
Código identificador: Ie8624758el3a8d2282b2bf85689d

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO
DE FORNECIMENTO. 001.06022020.13.0182019

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO
DE FORNECIMENTO. 001.06022020.13.0182019 PREGÃO
PRESENCIAL: N2 018/2019. CONTRATANTE: PREFEITURA
M U N IC IP A L  DE C A P IN ZAL  DO NORTE, CNPJ n .B
01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nB
- Vista Alegre - CAPINZAL DO NORTE - MA, através da
Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento. OBJETO:
fornecimento de urnas funerárias para auxílio à famílias
carentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Ação Social. DATA DA ASSINATURA: 06/02/2020
CONTRATADO: A. R. C. GONZAGA - ME, CNPJ n.B
07.766.993/0001-56, com sede na Rua Duque de Caxias, N2
366, Centro, DOM PEDRO-MA REPRESENTANTE: AIRTON
REBELO CARVALHO GONZAGA portador do CPF N 2
023.623.073-52 VALOR DO CONTRATO: R$ 50.980,00
(Cinquenta mil e novecentos e oitenta reais) DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 020901 -
SECRETARIA AÇÃO SOCIAL; Projeto/Atividade:04.
122.0002.2034.0000— Material, Bem ou Serviço para
Distribuição gratuita; Natureza da Despesa: 3.3.9030.00 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica VIGÊNCIA:
31/12/2020 BASE LEGAL: Lei Federal n2 8.666/93 e
alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de
Finanças e Planejamento

Publicado por: LUCIANO ALVES ALENCAR
Código identificador: 338054ce94a44e6ce448acb05c4e8813

Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e MATHEUS SCHNEIDER
CUNHA - Artista, CPF n° 613.674.403-19. VALOR: R$
4.000,00(quatro mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 0207 - Secretaria Municipal de Cultura.
Fonte de Recurso: 00 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade:
13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e
Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Física. Carolina/MA, 14 de
fev e re iro  de 2020. AN DR EIA  MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo.

8 Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
rj0 ca  or; b3f4170682ccd8987f2bfd9194bd7336

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

í
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA. AVISO DE
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 028/2020-
PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, no uso de suas atribuições legais,
resolve ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a
prestação de serviços de Show Artístico de Zé Vaqueiro
Estilizado. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso III, da Lei
Federal n2 8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Carolina, CNPJ n2 12.081.691/0001-84. CONTRATADA:
GEOVANI GONÇALVEZ DA S. LIM A - PROMOÇÕES E
EVENTOS, CNPJ n2 35.824.848/0001-10. REPRESENTANTE
LEGAL: ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e GEOVANI GONÇALVES
DA SILVA LIM A - Representante Legal da GEOVANI
GONÇALVEZ DA S. LIMA - PROMOÇÕES E EVENTOS, CPF n°
068.888.784-81. VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.07 -
Secretaria Municipal de Cultura-SMC. Fonte de Recurso: 00 -
Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 -
Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos.
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 14 de fevereiro de
2020. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: b24bdce34ba8e5634254b39fe850db09

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA. AVISO DE
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 027/2020-
PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, ANDREIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI, CPF n" 819.836.383-15, no uso de suas
atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de
Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de Show
Artístico de MATHEUS CUNHA. FUNDAMENTO LEGAL:
artigo 25, inciso III, da Lei Federal n2 8.666/1993.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n2
12.081.691/0001-84. CONTRATADO: MATHEUS SCHNEIDER
CUNHA, CPF n2 613.674.403-19. REPRESENTANTE LEGAL:
ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA. AVISO DE
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 029/2020-
PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, ANDREIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI, CPF n °  819.836.383-15, no uso de suas
atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de
Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de Show
Artístico de CASSINHU. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25,
inciso III, da Lei Federal n2 8.666/1993. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n2 12.081.691/0001-84.
CONTRATADO: CÁSSIO DA SILVA SANTOS, CPF n2
028.663.333-73. REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n"

â CERTIFICADO DIGITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 99/156

http://www.famem.org.br

M DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOSEK5 E5TADD OD MARAMHJto SãO LUÍS, SEGUNDA * 17 DE FEVEREIRO DE 2020 * ANO XIV * N « 2287

819.836.383-15 e CÁSSIO DA SILVA SANTOS - Artista, CPF n°
028.663.333-73. VALOR: R$ 12.000,00(doze mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 0207 -
Secretaria Municipal de Cultura. Fonte de Recurso: 00 -
Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 -
Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos.
Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física. Carolina/MA, 14 de fevereiro de 2020.
ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: 650877bc5df55e38f3b22862d7583ed0

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA. AVISO DE
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 025/2020-
PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças,

x Planejamento e Urbanismo, ANDREIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, no uso de suas
atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de
Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de Show
Artístico de Xocolate Superanimado. FUNDAMENTO LEGAL:
artigo 25, inciso III, da Lei Federa l n2 8.666/1993.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ ns
12.081.691/0001-84. CONTRATADO: JOÃO FERREIRA NETO,
CPF na 296.766.652-15. REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n°
819.836.383-15 e JOÃO FERREIRA NETO - Artista, CPF n°
296.766.652-15. VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 0207 -
Secretaria Municipal de Cultura. Fonte de Recurso: 00 -
Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 -
Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos.
Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física. Carolina/MA, 14 de fevereiro de 2020.
ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: c!568907b2f2bb046830933aec843265

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. ROCESSO
ADMINISTRATIVO N2 066/2019-PMC

PREFEITURA M UNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE
RESULTADO DA LICITAÇÃO. ROCESSO ADMINISTRATIVO N2
066/2019-PMC. A Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, torna público o
Resultado da Licitação da Concorrência n2 002/2019-CPL/PMC,
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para
Implantação de melhorias sanitárias domiciliares no município
de Carolina, Contrato FUNASA n2 2028/2018, Contratos de
Repasse - SICONV sob o n2 879057/2018, de interesse da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, constante no Processo
Administrativo n2 046/2018-PMC. Empresa vencedora: COSTA
NETO CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ n2 02.772.763/0001-86.
Valor: R$ 4.642.602,66 (quatro milhões seiscentos e quarenta e
dois mil seiscentos e dois reais e sessenta e seis centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto

Federal n2 3.555/2000 c/c artigo 8a, § l 2, inciso IV, da Lei
Federal n2 12.527/2011. Carolina/MA, 05 de fevereiro de 2020.
ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo.

fo lha  n"P
s ó m

Rubrica:

TON FERREIRA GUIMARãES
3b037396d6cff77058dl f866e

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. TOMADA DE
PRÉÇOS NQ 002/2020-CPL/PMC

PREFEITURA M UNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE
RESULTADO DA LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N2
002/2020-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
079/2019-PMC. A Secretaria Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, torna público o
Resultado da Licitação da Tomada de Preços n2 002/2020-
CPL/PMC, cujo objeto é a Implantação de calçamento em
bloquete no Município de Carolina-MA, CONVÉNIO N2
007/2019 - PROC. ADM. N2 222377/2019. EMPRESA:
CONSERVPAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E PAVIMENTAÇÃO
EIRELI, inscrita no CNPJ na 10.895.537/0001-10. Valor: R$
445.836,21 (quatrocentos e quarenta e cinco mil oitocentos e
trinta e seis reais e vinte e um centavos). FUNDAMENTO
LEGAL: Lei Federal n° 8.666/1993. Carolina/MA, 14 de
fevereiro de 2020. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: Ifd5e4cca8e32142f87d052457556a40

EXTRATO DO CONTRATO N*-> 020/2020-DC/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA. EXTRATO DO
CONTRATO N2 020/2020-DC/PMC. Processo Administrativo
n2 026/2020-PMC. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Carolina, CNPJ n2 12.081.691/0001-84. CONTRATADO:
DJALMA DA SILVA, CPF n2 401.478.943-87. OBJETO: prestação
de serviços de Show Artístico de Djalma dos Teclados. VALOR:
R$ 1.000,00 (um mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 0207 - Secretaria Municipal de Cultura.
Fonte de Recurso: 00 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade:
13.392.0008.2-061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e
Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00.00 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Física. PRAZO DE VIGÊNCIA:
01 (um) mês, contado a partir da data da assinatura.
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso III, da Lei Federal n2
8.666/1993. DATA DA ASSINATURA: 14.02.2020.
SIGNATÁRIOS: ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e DJALMA DA SILVA -
Artista, CPF n2 401.478.943-87. Carolina/MA, 14 de fevereiro
de 2020. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: a!260fa38b65c4e22dddadl4c3bc955b

EXTRATO DO CONTRATO N2 021/2020-DC/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA. EXTRATO DO
CONTRATO Ns 021/2020-DC/PMC. Processo Administrativo

â CERTIFICADO DIGITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 100/156

http://www.famem.org.br